
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 15-12-2018   N.220

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale n.1382/2015 di assegnazione delle Responsabilità e dei Servizi
Comunali

Smart CIG:ZEF2667631
CREDITORE: DITTA CASA DEL RAME DI MOSTARDA G E GSNC  P.I.:0048160576

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che è volontà dell'amm.ne porre n.3 corpi illuminanti in alcuni punti bui
(passaggi-archi) del centro storico di Micigliano, come appresso indicato:
n. 2 lanterne in via Piedi la terra;
n. 1 lanterna in via Alfiero Gregori;
al fine di rendere più sicuro il passaggio a coloro che transitano per queste vie;

DATO ATTO che i suddetti passaggi-archi hanno un'altezza ridotta, per cui la posa in opera di
lanterne a soffitto potrebbe causare problemi di sicurezza durante il transito;

RITENUTO pertanto necessario porre delle lanterne a muro, analoghe per colore e tipologia a
quelle esistenti nel centro storico del territorio, al fine di consentirne il passaggio in sicurezza;

CONSIDERATO che si rende necessario effettuare un'indagine di mercato per le vie brevi al
fine di verificare la presenza di ditte specializzate nella fornitura di lanterne ed elementi di

N.  390 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO  DI  ACQUISTO N. 3 LANTERNE DITTA CASA DEL
RAME DI MOSTARDA G E GSNC



arredo in ferro zincato che si inseriscano armoniosamente per forma e tipologia nel centro
storico di Micigliano;

DATO ATTO che da un'indagine di mercato per le vie brevi, è emerso che la ditta casa del
Rame di Mostarda G e GSNC con sede in via Borgo S.Pietro 69 - 02018 Poggio Bustone (RI), è
risultata la più conveniente per l’Amm.ne, specializzata nella fornitura di lanterne in ferro
zincato che si è resa immediatamente disponibile a fornire il materiale richiesto, restando a
disposizione per eventuali ritocchi o modifiche secondo le esigenze dell'amm.ne;

RICHIAMATA la determina n. 210 del 04.12.2018,  con la quale sono stati affidati diversi
lavori di manutenzione nel territorio comunale tra cui la posa in opera di n.3 corpi illuminanti
da porre nel centro storico,  alla ditta Graziani Marcello di Borgo Velino;

DATO ATTO che per l’acquisto dei corpi illuminanti la spesa da sostenere risulta essere pari a
€. 90,00 +IVA al 22% per ogni lanterna, per una spesa complessiva di €. 270,00 più IVA al
22% per un totale di €.329,40;

CONSIDERATO che l’importo da impegnare per la fornitura di cui trattasi è inferiore alla
soglia dei 40.000,00 € stabilita dall’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lvo 50/2016 e smi;

CONSIDERATO che dal 18 ottobre 2018, ai sensi dell'art. 40 comma 2 del D.Lvo 50/2016 e
s.m.i. e dalla direttiva comunitaria 2014/24/EU, è entrato in vigore, per tutte le stazioni
appaltanti, l'obbligo di utilizzare mezzi di comunicazione elettronica nell'ambito delle procedure
di gara;

CONSIDERATO che la nota ANCI del 19.10.2018, puntualizza che in assenza di una
piattaforma di e-procurement, ovvero di un sistema informatico di trasmissione e gestione della
documentazione di gara, le stazioni appaltanti possano ancora ricorrere a soluzioni alternative,
quantomeno in attesa della piena implementazione degli strumenti telematici sicuri, e quindi,
nelle more del completamento di tale assetto normativo, possono essere utilizzate le deroghe di
dui all'art.52 del D.Lvo 50/2016;

CONSIDERATO che il Comune di Micigliano, in data 25.10.2018 ha richiesto alla V Comunità
Montana del Montepiano Reatino, di entrare a far parte della costituenda E-procurement ed è in
attesa di risposta;

RICHIAMATO il comunicato del presidente dell’ANAC del 30.10.2018, secondo il
quale per gli affidamenti infra 1.000 euro, si può procedere senza utilizzare mezzi
telematici, in attuazione di quanto previsto dall’art. 1, co. 450 della legge 27 dicembre
2006, n. 296.

VISTO l'esito positivo del DURC-documento unico regolarità contributiva;

VISTO il D.Lgvo 267/2000;

Visto il DL. 50/2016;

Tutto ciò premesso e considerato;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 220 del 15-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



D E T E R M I N A

CHE le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto, che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Di provvedere all’acquisto di n.3 lanterne artistiche da porre nel centro storico, presso la ditta Casa
del rame di Mostarda G. e G. s.n.c. via S.Pietro n. 69 di Poggio Bustone 02018 (RI), per un
importo di €.329,40 IVA al 22% compresa;

Di impegnare la spesa complessiva di € 329,40, con imputazione al cap 3575, bilancio 2018 (nota
BIM concessione contributo di €. 5.278,80) prot. 1076 , che si allega in copia, per la fornitura di  n.
3 lanterne – presso la ditta casa del rame di Mostarda G e GSNC con sede in via Borgo San Pietro
69-02018 Poggio Bustone (RI);

Di liquidare la somma spettante alla ditta previa ricezione della relativa fattura di legge e verifica
dei requisiti contributivi;

Allegati:

-DURC della ditta;

- nota BIM concessione contributo 2018;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 220 del 15-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 20-12-2018

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 20-12-2018 al 04-01-2019.
573
Micigliano, li 05-01-2019

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 220 del 15-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


